B ad n. 859 recepi propter pagana aliqua.

2.=pro commodo; 6. est *nostris*; restituit Domaszewski; cf. III. 13809 (14217¹).
14165¹.

678. III 8385 Han Podrunići (Dalmatia)

ultima clausurunt Parcarum stamina filo
Principii miserandi diem, quem gloria nisi
avus adque pater puerum dedere praeclara
militia patruoque suo luxere fovendum,
5 cum primum pulchra lanugine sumeret annos,
spectantes magnum patriae columenque futurum,

heu, miser! gloriari sibi laetamque senectam.
crudele(m) luctum domui Ravenna remisit—
hoc miseros titulo proprium signasse dolorem.

B 587 2. «*Principii* nomen litteris artioribus scriptum postea adiectum esse cen-
set Hoernes»; 3. 4. rraeclara militia: «sic» Corpus; 8. crudele.—Prosodiae
legibus non semel aut bis graviter illusit carminis auctor, dumque stili
sublimia petit, sententiarum nexum impeditum obscurumque effecit.

1. attulit Hosius Sil. It. I, 281; 2. «gloria nisi=(ad) gloriam nisi»; 3. 4.
praeclara militia in eiusmodi carmine in *praeclarae militiae* non est mutandum:
dedere poetae illi est quasi *abdidere*; cum *fovendum* iungit Buecheler; 5. pro
pulchra expectes potius *molli* vel *tenera*; minus quadrat *dubia*; 6. «spectantes=
sperantes»; pro *magnum* (scil. *eum*) malim *decus id* vel simile; 7. pro *gloriari*.
oportebat *laudemque*, vel etiam *glorianque*; cl. VIII, 15569; 8. 9. h. e. *remisit*
ut signarint.

• 679. III 8739 Salonae litt. s. I p. C.

. . . c dec. equit. pr[aep. c]oh. | III Alpinae et Q. En-
nio Sever[o] | ann. XV, fecit Lutatia Veneria | viro et filio |
orba queror genetrix miseri post funera nati,

r]apta [nec a]di[u]ta[t] me mea c[ar]a soror.

5 intra ter quinos infelix occidit annos;

sic illi coniunx, sic toga pura data est,

nu[ll]aquo pr[opa]go manibus suscepta [p]arentis,

nullus honos fasces in mea tecta tulit.

omnia Ditis habet praeterquam nomen eoru(m),

10 nec comitem nati me sinit esse mei.

o, genitor felix, qui nec tua funera vidit,

nec filiu(m) f[a]ti [concid]ere [invid]i[a].

B 1148 4. suppl. Buecheler, qui *adiuvit* proposuit in Corpore; *raptaq. et ante*
premit vel *impia plusq. gemit*, alia dedit id. s. n.; *adiutat* melius quadrat
ad evanidarum litterarum vestigia; 7. suppl. Buecheler; *suscepta* archaice
pro *suscepta*, cf. Georges Lex. d. lat. Wortf. col. 669; 12. supplevi ego:
laxiore quam cetera scriptura exaratus fuit versus; *nec fili vitam morte*
superstes aget, Buecheler.

680. III 9632 Salonae

idcircoque icio . . .

audemus tamen haec e[dere cum] gemitu.

ex iu[sto] requiem huic tri]buat Deus Omnipotens Rex

[sede beatorum ac s]it bene post obitum.

- 5 [illa tulit multa adversi]s incommoda rebus,
[atque infelici e]st fine perempta quoq(ue).
[nam quater haec denos a]nnos postquam trans[egit],
fu]nesto gravis, heu triste! puerperio,
nēquivit miserum partu depromere fetum,
10 hausta qui nondum luce [p]eremptus abiit.
adque ita tum geminas gemino cum corpore praeceps
letum ferali [transtu]lit hora ani[mas].
at nos maerentes coniux natique generque
carmen cum l[a]crimis hoc tibi [condidimus].

B 1438 ex paganis desumpta multa, ideoque recepinus; cf. *Church*, Beitr. p. 59. v. v. 1—3 (init.) et 3 (fin.)—14 fragmenta duo eiusdem marmoris; ordine quo dedimus, coniunxit de Rossi, inverso Buecheler; ante v. 1 unum distichon perisse videtur.

2. supplevi ego; 3. in duos versus distribuit de Rossi, supplevitque alteram partem cui placidam requiem tri]buat cett.; huic pl. r. tri]buat B.; ex iu]sto r. huic tri]buat ego; 4. insontique animae si]t B.; 5. ut supra suppl. de Rossi; multa tulit nimis adversi]s B.; 6. suppl. de Rossi; infelix misero e]st B.; 7. ut supra ego; quadraginta a]nnos—trans[egit in aevo] B.; 9. nēquivit priora producta. pro non quivit; FETV lapis; 10. scandendum abit; 12. suppl. de Rossi; 14 fin. suppl. Bormann; conscribimus de Rossi.—subiunxit B. carmen III, 9631, quod tamen, ut ipse suspicatur, ad aliam mulierem pertinere potest.—Ad sent. cf. *Kaufmann*, Jenseitsd. p. 157.

680a. III 9922 Burnum

o, mi[h]i c[ara, virum natosque] nurusq[ue beatas]
coniuge d[igna tuo modo] re(l)liquisti [dolentes],
et] gemino fa[cto rapta es, heu,] nobis ab an[te].

B 1692 2. CONIVCE O . . . traditur; 3. gemino fato, nam virum natosque simul orbaverat.—Supplevi ego; reliqua non intelleguntur: sunt fortasse nomina corrupta.

680b. III 14237 Pituntum

Viscia Paula soror et coniux Viscia Firma
uno anno obiere sim[ul d]uo mensibus inter;
nonaginta annos vixerunt adque duobus:
quadraginta et quinque soror, reliquos fuit uxor.

- 5 quarum pro meritis tumulis duo corpora iunxi
Q(uintus) Viscius Valens d[u]plici pietate propinquus.

1. soror ultima producta in penthemimeri; 2. h. e. mensibus duobus interiectis; 4. vixit pro fuit vitatum metri causa; poterat sane habet.

680c. III 14524 Viminacium

Lupus anemola ic ave | tat. quot comidi, mecum ave[o] | . ego
Maurentia | in hunc mo | numentum | titulum posui Lupo | ,
virginio meo, cum [q] | uem quiquaginta a[n] | nis beni labo-
ravi adqu[e] | inculpatim covixi; et A[r] | genteo Samarconi
5 fr[a] | tris vel Subulele m[atri] | s meae ipsum titul[um] | feci